
 

 

FACULTADES DE CADA ÁREA 
(DICIEMBRE 2023) 

 
III.- FACULTADES DE CADA ÁREA 

TÍTULO NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN 

 
FACULTADES DE ÁREAS_CBPEC 

 
ART29.III-LTAIPEC 

 
SE PUBLICAN LAS FACULTADES RESPECTO A CADA UNA DE LAS ÁREAS PREVISTAS EN LA LEY DE LA MATERIA, QUE CONFORMAN AL SUJETO 

OBLIGADO 

 

TABLA DE CAMPOS 

 
 

EJERCICIO 

 
FECHA DE INICIO 

DEL PERIODO QUE 
SE INFORMA 

 
FECHA DE TÉRMINO 
DEL PERIODO QUE 

SE INFORMA 

 
DENOMINACIÓN DEL 

ÁREA 

 
DENOMINACIÓN DE LA 

NORMA QUE ESTABLECE 
SUS FACULTADES Y 

FUNDAMENTO 

 
HIPERVÍNCULO AL 

FRAGMENTO DE LA 
NORMA QUE ESTABLECE 

LAS FACULTADES 

 
ÁREA(S) RESPONSABLE(S) 

QUE GENERA(N), POSEE(N), 
PUBLICA(N) Y ACTUALIZA(N) 

LA INFORMACIÓN 

 
FECHA DE 

ACTUALIZACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN 

 
FECHA DE 

VALIDACIÓN 

 
NOTA 

 
 

2023 

 
 

01/01/2023 

 
 

31/12/2023 

 

 
DIRECCIÓN/TITULAR 

LEY QUE CREA LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

ART. 8° DE LA LEY QUE 

CREA LA COMISIÓN DE 

BÚSQUEDA DE 

PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA DE LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

 

 
28/12/2023 

 

 
28/12/2023 

 

 

 
2023 

 

 
01/01/2023 

 

 
31/12/2023 

 

COORDINACIÓN DE 

ACCONES DE 

BÚSQUEDA 

LEY QUE CREA LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

ART. 9° DE LA LEY QUE 

CREA LA COMISIÓN DE 

BÚSQUEDA DE 

PERSONAS DEL ESTADO 

DE COLIMA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA DE LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

 

 
28/12/2023 

 

 
28/12/2023 

 

 

 
2023 

 

 
01/01/2023 

 

 
31/12/2023 

 

ANALISIS DE CONTEXTO 

Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 

LEY QUE CREA LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

ART. 10° DE LA LEY QUE 

CREA LA COMISIÓN DE 

BÚSQUEDA DE 

PERSONAS DEL ESTADO 

DE COLIMA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA DE LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

 

 
28/12/2023 

 

 
28/12/2023 

 

 

 
2023 

 

 
01/01/2023 

 

 
31/12/2023 

 

SEGUIMIENTO, 

ATENCIÓN CIUDADANA Y 

VINCULACIÓN 

LEY QUE CREA LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

ART. 11° DE LA LEY QUE 

CREA LA COMISIÓN DE 

BÚSQUEDA DE 

PERSONAS DEL ESTADO 

DE COLIMA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA DE LA 

COMISIÓN DE BÚSQUEDA 

DE PERSONAS DEL 

ESTADO DE COLIMA 

 

 
28/12/2023 

 

 
28/12/2023 

 


